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Vážení spoluobčané, o víkendu 29. a 30. července se přehnala nad 
územím naší obce bouře s přívalovým deštěm. Bylo zatopeno několik 
sklepů a na území obce spadlo i několik stromů. Byla také zatopeny 
kanalizační šachty především ve Vliněvsi. Pod vodou byla také 
přečerpávací stanice, kde hrozilo zatopení technologie. Děkujeme všem 
kteří se na odstraňování následků podíleli, především obsluze kanalizace 
při jejím zprovoznění, kde pracovníci odstraňovali následky přívalového 
deště prakticky nepřetržitě až do druhého dne. Poděkování patří také 
místním hasičům za rychlé odčerpávání vody ze zatopených objektů 
a odstranění spadlých stromů.

Jeden ze stromů spadl také na hřbitově ve Vliněvsi. Při pádu bylo 
i poškozeno několik náhrobků. V loňském roce jsme plánovali lípy 
z důvodu stáří i zasychání na hřbitově pokácet, ale nepodařilo se získat 
povolení ke kácení. Nyní žádáme o povolení ke kácení znovu, protože 
spadlá lípa byla ve špatném stavu a je pravděpodobné že podobný stav 
je i u ostatních stromů, kde při silném větru hrozí opět nebezpečí pádu 
stromů a poškození dalších náhrobků, především jsou i nebezpečné pro 
návštěvníky hřbitova.

HŘIŠTĚ VLINĚVES
počátkem školních prázdnin, byla do-
-končena oprava sportovního hřiště ve 
Vliněvsi. Dřevěné výplně v oplocení které 
byly již v havarijním stavu, byly nahraze-
ny ocelovými s povrchovou úpravou proti 
korozi. Bylo opraveno i oplocení, doplněna 
vchodová branka a upraveny koše na bas-
ketbal. Ještě budou dodány nové sítě do 
basketbalových košů a branek.

SPORTOVNÍ AREÁL
I ve sportovním areálu pokračují průběž-
ně práce na zvelebení tohoto sportoviště. 
Byly vyměněny hlavní vchodové dveře 
v tělocvičně, které byly ještě původní. 
Opraveny byly také vnitřní omítky a ob-
noven nátěr na zařízení. Byly provede-
ny také klempířské práce na přístřešku, 
kde docházelo k zatékání dešťové vody. 
Průběžně bude přístřešek opatřen no-
vým nátěrem, protože na přístřešku je 
ještě původní nátěr a postupně se již 

objevuje koroze. Práce na zlepšení pro-
středí v areálu budou pokračovat.

SVOZ NEBEZPEČNÉHO 
OBPADU 
Podzimní svoz nebezpečného a ostatní-
ho odpadu pro občany Dolních Beřkovic, 
Vliněvsi a Podvlčí se uskuteční v sobotu 
4.11.2023. Stanoviště i čas odvozu obvyk-
lé, podrobnosti ještě zveřejníme v říjno-
vém Zpravodaji.

POŠTA DOLNÍ BEŘKOVICE
Česká pošta ukončí 27.09.2023 činnost na 
pobočce v Dolních Beřkovicích. Od této 
doby bude pošta uzavřena, v prostorách 
pošty proběhnou částečné úpravy inte-
riéru. Znovu otevřeno bude od 9.10.2023 
v systému Pošta Partner. Všechny zá-
kladní poštovní služby zůstanou zachová-
ny. Nová otvírací doba pošty, by se měla 
zvýšit ze současných 25 hodin týdně na 
31 hodin týdně.  

Rozsah hodin pro veřejnost
Pondělí 9:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Úterý 9:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Středa 9:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Čtvrtek 9:00 – 12:00 13:00 – 17:00
Pátek 9:00 – 12:00.

VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ
Žádáme občany kteří mají na veřejných 
prostranstvích umístěny různé materiály 
jako palivové dřevo, palety, stavební ma-
teriály, stavební suť, písek atd. aby tyto 
materiály skladovali na svém pozemku. 
Dočasně je možné umístění na veřejném 
prostranství, za poplatek.

SETKÁNÍ SENIORŮ
Setkání seniorů s hudebním programem 
se uskuteční ve čtvrtek 9.11.2023 v sále 
restaurace Na Knížecí. Podrobnosti o pro-
gramu a začátku akce budou zveřejněny 
později. Občerstvení bude zajištěno.
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Léto se blíží ke svému konci a brzy se děti, žáci a učitelé potkají ve škole.
Před tím, než jsme se všichni vydali prožívat letní dobrodružství, jsme ve škole stihli 
spoustu akcí. Začalo to v dubnu zápisem předškoláčků do 1. třídy, kterých bude od 
nového roku 21. Na začátku května byl zápis do mateřské školy, kam jsme přijali 
14 nových dětí. Od května do června probíhaly školy v přírodě, na které vyjeli 
všechny třídy základní školy i naši předškoláci z mateřinky. Jsme moc rádi, že po 
letech covidových omezení, můžeme na školy v přírodě vyjíždět, protože si je vždy 
všichni moc užijeme.
V letošním roce jsme se opět zapojili do projektu Příběhy našich sousedů společnosti 
Post Bellum. Čtyřčlenný tým dívek - Lucie Hrstková, Amálie Mištíková, Jana Marie 
Růžičková a Klára Amálie Štolbová - vedla paní učitelka Grbavčicová a jejich 
pamětnicí byla paní Drahomíra Mertlová.
V červnu jsme se zapojili do oslav olympijského hnutí Olympijským během, který 
absolvovali všichni žáci ZŠ i děti z MŠ v zámeckém parku.
Na konci června jsme se pak postupně rozloučili s odchozími předškoláky v mateřské 
škole ve stylu divokého západu a pak i s žáky „deváťáky“, kterým jsme popřáli 
mnoho úspěchů v budoucím studiu i životě.
Závěrem bychom vás rádi pozvali na tradiční Zahradní slavnost aneb netradiční 
třídní schůzky, která se bude konat ve středu 6. září 2023 od 17 hodin v areálu školy 
2. stupně, v ulici Nádražní. A v říjnu před podzimními prázdninami se také můžete 
těšit na naši Strašidelnou školu.
Nezapomeňte, že školní rok pro žáky ZŠ začíná až v pondělí 4. září. Děti ze školky 
jdou do školy už v pátek 1. září.
Přejeme vám klidný a slunečný zbytek léta a v září se na vás těšíme. 

Kateřina Doktorová a kolektiv školy

Vážení občané, hasiči v období od května do 
srpna 2023 vyjížděli k zásahu šestkrát.

Přehled výjezdů:
 ຆ 15.6.2023 – požár rodinného domu 

v Dolních Beřkovicích v Tyršově ulici. 
Poplach vyhlášen 16.58:26 a uhašen v 20:21 
hod. Přivoláni: HZS Mělník, JDSH Dolní 
Beřkovice a hasiči ČEZ EMĚ Horní Počaply. 
Nikdo nebyl zraněn.

 ຆ 20.6.2023 – požár osobního auta 
u pískovny Vlíněves, opět ve spolupráci 
s HZS Mělník. Poplach vyhlášen v 9:43:23 
a ukončen v 11:15 hodin. Nikdo nebyl zraněn.

 ຆ 7.7.2023 – požár polního porostu a trávy 
v místě bývalé sportovní dráhy pro moto-
káry a motorky u Cítova. Poplach vyhlášen 
v 18:14:34 a uhašeno bylo v 19:24:30 hodin.

 ຆ 14.7.2023 – požár rodinného domu 
v Dolních Beřkovicích,Tyršova ulice. Uvnitř 
domu osoba. Zásah byl prováděn s DT 
(dýchací technikou). Poplach byl vyhlášen 
v 19:52:03 a ukončen druhý den v 9:00 
hodin. Po uhašení, kde spolupracovali naši 
hoši s HZS Mělník, ČEZ EMĚ Horní Počaply, 
JSDH Horní Počaply a SDH Cítov, zůstali 
u objektu vykonávat požární dohled po 
celou noc. Návrat na základnu v 9:25:02 hod. 
Následující výjezdy byly zapříčiněny 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

MNOHO ŠKOLNÍCH AKTIVIT 
NA JAŘE I NA PODZIM

dešťovou a kroupovou smrští u nás 
ještě neviděnou.....

 ຆ 30.7.2023 – poražený strom na 
cyklostezce u hřbitova.Poplach 
vyhlášen v 16:04:36. Strom odstraněn 
včetně úklidu cyklostezky. Odjezd na 
základnu v 17:08 hod. 

 ຆ 30.7.2023 –poplach vyhlášen v 17:40 
hod. Zatopený sklep u křižovatky 
s kruhovým objezdem .Poplach vy-
hlášen chvilku po návratu na základnu 
po odklízení stromu. Vzhledem k situaci, 
kdy cestou k místu zásahu bylo zjištěno, 
že je havarijní situace u přečerpávací 
stanice podtlakové kanalizace (hrozilo 
nebezpečí zaplavení el. motorů), byla 
velitelem zásahu jednotka přesměrová-
na k tomuto místu.Proběhlo včasné 
odčerpání vody z vzniklé laguny a poté 
následovalo ještě vyčerpávání dalších 
čtyř sklepů, včetně laguny na parkoviš-
ti u fotbalového stadionu, odkud voda 
natékala do sklepa sousedního domu. 
Návrat na základnu byl ve 21.00 ho-
din. Úklid techniky a zbrojnice proběhl 
následující den.

Velitel JPO III a starosta SDH děkuje všem 
zúčastněným na výjezdu za odvedenou 
dobrou práci.

ČINNOST MLADÝCH HASIČŮ V SEZONĚ 2022 – 2023
Sezóna 2022/2023 kroužku mladých hasičů Dolní Beřkovice je úspěšně za námi. 
Poprvé jsme se účastnily hry Pramen, která se skládala z následujících disciplín 
- štafeta 4 x 60 m, štafeta CTIF, štafeta požárního útoku dvojic, požární útok 
a požární útok CTIF. Celkově naše družstvo skončilo na krásném 4. místě. Veškerá 
činnost našeho kroužku je zaznamenávána do Kroniky SDH Dolní Beřkovice se 
kterou jsme obsadili 1. místo.
V měsíci květnu a červnu jsem se účastnili hned několika závodů:
 ຆ 6.5.2023 Putovní pohár mládeže SDH Bechlín – 3. místo
 ຆ 13.5.203 Pohár starosty SDH Předonín – 2. místo
 ຆ 28.5.2023 Běh jednotlivců na 60. metrů s překážkami, kde Miloslav Straka 

obsadil 3. místo
 ຆ 3.6.2023 Memoriál Václava Šeby Mělník Blata – 6. místo
 ຆ 10.6.2023 Ukázka požárního útoku v Dolních Beřkovicích na akci JENTAK- RACE
 ຆ 24.6.2023 O pohár Vitana, a. s. Byšice – 1. místo

Naše mladé hasiče doprovázejí na každé závody trenéři - Jakub Khorel, Vladimír 
Šafár, Denisa Týnková. Se závody i mimo ně nám pomáhá Zdeněk Kvída mladší, 
kterému tímto velice děkujeme.
28.6.2023 jsme ukončili naši sezónu závěrečným grilováním a posezením společně 
s dětmi, kde panovala příjemná atmosféra a všichni jsem si tuto akci užili. 
Již nyní se připravujeme na další sezónu, v neděli 23.7.2023 všichni naši trenéři 
uklízeli hasičárnu, zvelebovali prostředí a opravovali překážky, abychom mohli 
začít v září trénovat na 100 %. S novou sezónou přišel i velký dar od KVD plus s. r. o., 
jedná se o stan, který budeme využívat v době závodů.
Pokud máte zájem, je možnost nás sledovat i na facebookových stránkách – 
Kroužek mladých hasičů Dolní Beřkovice.
Všechny Vás srdečně zveme v sobotu 9.9.2023 na hasičský dětský den, který 
proběhne u přístavního mola u Labe. 

Šárka Truksová a Iveta Vokounová za trenéry mládeže.

Starosta SDH opět děkuje všem , kdo u nás pracuje pro lidi v obci a pro mladé hasiče, 
které to neskonale baví a věřím, že i nadále bude.



ČLÁNKY ČI INFORMACE KE ZVEŘEJNĚNÍ VE ZPRAVODAJI
V případě zájmu o publikování článků či informací v Obecním zpravodaji žádáme 
občany, spolky, sdružení, podnikatele či jiné zájemce, aby nám své články, 
drobnou inzerci nebo informaci k uveřejnění zasílali na e-mailovou adresu 
zpravodaj@dolniberkovice.cz. Popřípadě kontaktovali obecní úřad.
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